

Nr. akt.

Protokół przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 12 marca 1946r. Sędzia Okręgowy Słedczy II rejonu Sadu Okręgowego w Warszawie Halina Werenko deleg. do Komisji Badania Zbrodni Niemieckich przesłuchiwała niżej wymienionego w charakterze świadka. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie, oraz o zachowaniu przysięgi. Sędzia odbrał od niego przysięgę na zasadzie art. 109

k.p.k. paczek świadek zeznał co następuje:
Imię i nazwisko *Bronisław Kotvel Kotoruk z domu Adamowicz*
Data urodzenia *29-VIII 1894r.*
Imiona rodziców *Karimien i Anna z Pananowic*
Zajęcie *robotnika*
Wykształcenie *cyfry i pisanie*
Miejsce zamieszkania *Sobon, ul. Wspólna nr. 10*
Wzrost *170 cm*
Wyróżnienie *nie*
Karalność *nie karano*

W czasie postawienia w stan oskarżenia ^{1944r.} mieszkam w Warszawie, ul. Powstańców nr. 33^a razem z moim bratem Antonim Kotorukim nr. 29-V-1894r.

W dniu 2 sierpnia 1944r. w chwili gdy mój brat wyjechał z domu mieszkać na schody Ławotki q. 18-ma z karabinem w ręku który właśnie wjechał na schody, razem wprowadził mnie na ulicę. Opowiadał mi później brat z innego domu, że w tym czasie panował u niego robaczki wtedy mój brat przyjechał z 6-ciu Niemcami ^{domu} z grupą 13 przedzielił na ulicy koczując przy szubienicy ^{proszę} gdzie z Polakami robili sobie zastawę od strony postawienia który atakowali od strony ulicy Dłuskiej. W pierwszej chwili konspiracyjnie z tego nie mówili robili zastawę dymem, opowiadając mi kolega mój ucieszył, przy czym w wyjątku mój brat nie mówił o sobie nic nie wiedział. Dopiero ^{1945r.} było robienie eskulapacji przy ul. Opalskiej w czasie eskulapacji od Polaków w tym mój brat który przy sobie miał dowody, na podstawie których rozstrzelano mnie i moją żonę w czasie pochówku członków na Brodnie

W dniu 2 sierpnia 1944. r. o 1/2 godziny
 po abramie Mojżesz Męży, wprze Klemencie wroble z Moneta
 domu w rejonie Męży, na fort Błonie. Powiadom mi
 potem jeden z męży, że w dniu 2 sierpnia 1944. r. w
 ci murci na siebie ugrasaj grab i mieli być męży, który
 jedynie u jego przegryb jakiś oficer w jego rangi i wroble
 męży, który walczył, walczył, walczył, walczył, walczył
 do chora męży, który walczył, walczył, walczył, walczył, walczył
 od czasu

Katarzyna Baniś
 p. o. Katarzyna Baniś